
                                                                                                      

 

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 
 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC – LICEO CLASSICO IN CONVENZIONE CON IL CONSERVATORIO 

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 
 

 

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO  070 500675 - 070 500784 

SEGRETERIA: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

                                                                               Albo n°______ del ______/____/______ 
 

Amministrazione trasparente 
Sito WEB sezione Bandi PNSD 

Atti 
 
OGGETTO: ACQUISTO NOTEBOOK E LETTORI DVD 
                    (Art. 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n 41, convertito, con modificazioni, dalla  
                    legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla  
                    fruizione delle attività di Didattica Digitale Integrata nelle regioni del Mezzogiorno)    

 
IL RETTORE 

 

VISTO  Il regolamento dei Convitti Nazionali n°2009 approvato con R.D. 1.9.1925; 

VISTO Il R.D. 854 del 30/04/19310 regolamento contabilità per i Convitti Nazionali; 

VISTO IL R.D. 18/11/1923, n°2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23/05/1924 n°827 e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e D.lgs.n°56 del 19/4/2017; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle 
“procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”; 

VISTO il combinato disposto dell'art. 26, commi 3 e 3 bis della legge 23/12/1999, n. 488 e 
s.m.i., dell’art. 1, commi 1, 3, 7 del D.L. 06/7/2012, n. 95, convertito dalla legge 
07/8/2012, n. 135 e dell’art. 1, commi 149 lettera b), 150, 154 e 158 della legge 
24/12/2012, n. 228, ai sensi del quale è fatto obbligo, per le Pubbliche 
Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di utilizzare i parametri di prezzo/qualità 
delle Convenzioni “CONSIP s.p.a.” al fine di confrontarli con quelli presenti sul 
mercato; 

VISTA la nota ministeriale n. 40321 del 19/10/2021 ad oggetto: Piano Nazionale per la  
scuola digitale (PNSD) Art. 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n 41, convertito,  
con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del  

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it




                                                                                                      

 

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 
 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC – LICEO CLASSICO IN CONVENZIONE CON IL CONSERVATORIO 

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 
 

 

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO  070 500675 - 070 500784 

SEGRETERIA: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

programma di sostegno alla fruizione delle attività di Didattica Digitale Integrata  
nelle regioni del Mezzogiorno; 

PRESO ATTO del finanziamento di € 14.121,00 per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali  
individuali, nonchè per l’utilizzo di piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e  
strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica integrata e per  
assicurare una connettività di dati illimitata da parte delle istituzioni scolastiche  
statali delle regioni del Mezzogiorno; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot.A00DGEFID Registro 
Ufficiale u. 50607 del 27/12/2021;   

VISTO il Bilancio di previsione del Convitto 2022, approvato con delibera del 21/12/2021; 

VISTA  la delibera del CDA del 13 aprile 2022; 

VISTA  la ricognizione nelle aule del l’Assistente Tecnico dell’Istituto Annalisa Cabras per 
verificare la funzionaIità dei notebook delle LIM e l’esigenza di integrare quelli già 
in uso per altre diverse attività didattiche; 

VERIFICATA  la necessità di acquisto di nuova attrezzatura informatica; 

VISTO  che non è stato possibile utilizzare le Convenzioni in menzione per la seguente 
motivazione: i beni di cui alla citata fornitura non sono, alla data odierna, oggetto di 
Convenzione per le caratteristiche da noi richieste; 

VISTA la ricerca sul MEPA per un prodotto con le precise caratteristiche descritte dall’ 
Assistente Tecnico; 

  

VERIFICATO che i beni in oggetto sono acquistabili sul MEPA dalla Ditta FATICONI SPA;  

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 
36 del D. Lgs. 50/2016;  

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 
comma 502;  

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 
richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo 
capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

 
DETERMINA  

 
1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

2) di provvedere per i motivi espressi in premessa all’affidamento diretto ai sensi D. Lgs n. 

50/201 per la fornitura di n. 30 notebook HP 250 G8 € 620,00 cad. e n. 3 Lettore DVD RW±R 

esterno USB - € 43.00 cad. dalla Ditta FATICONI SPA, per un importo totale pari ad € 

18.729,00 (IVA 22% esclusa); 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it


                                                                                                      

 

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE “VITTORIO EMANUELE II” 
 

SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SEC. I GRADO – SCUOLA SEC. I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

LICEO CLASSICO – LICEO CLASSICO EUROPEO ESABAC – LICEO CLASSICO IN CONVENZIONE CON IL CONSERVATORIO 

LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO – LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON LINGUA CINESE 

COD. MECC. CAVC010001 – WWW.CONVITTOCAGLIARI.EDU.IT 

COD. MECC. SCUOLA PRIMARIA: CAEE016019 - COD. MECC. SEC. I GRADO: CAMM00600L - COD. MECC. LICEI: CAPC08000X 

 
 

 

 
  

   

 

CONVITTO 
CF 80004010924 

CODICE IPA ISTSC_CAVC010001  

CODICE UNIVOCO UFCC3Y 

 

 

SEDE LEGALE 
VIA PINTUS, S.N. LOC. TERRAMAINI - 09134 CAGLIARI 

cavc010001@istruzione.it cavc010001@pec.istruzione.it  

CENTRALINO  070 500675 - 070 500784 

SEGRETERIA: 070 500929 

 

SCUOLE ANNESSE 
CF 92107580927  

CODICE UNIVOCO XRP5MK 

 

 

3) di perfezionare l’acquisto con le forme previste di sottoscrizione dell’ordine d’acquisto sul 

portale MEPA; 

4) di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

5)  di evidenziare il CUP: E29J21008020001 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

6) di evidenziare il CIG: ZEA3634D6E relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

7) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 56/2017 Prof. Paolo Rossetti in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento; 

di pubblicare copia del presente provvedimento sul sito internet www.convittocagliari.edu.it all’Albo 
Pretorio, su Amministrazione Trasparente nella sezione dedicata ai progetti PON - PNSD. 

              

di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 22.849,38 (iva 22% inclusa) di cui 
alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio 7/7.  

 
 
 
         Il Rettore – Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                 Prof. Paolo Rossetti 
                                                                                                                                      (Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

http://www.convittocagliari.edu.it/
mailto:cavc010001@istruzione.it
mailto:cavc010001@pec.istruzione.it
http://www.convittocagliari.edu.it/

		2022-05-02T12:57:43+0200
	ROSSETTI PAOLO




